FX-BTU 熱能計算器操作手冊
201901.V01
目  錄
1. ⼀般說明 …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 1
 1.1 產品使用安全 ……………………………………………………………………………………………………………………………………..................................... 1
 1.2 產品包裝 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 1
2. 安裝使用 ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 2
 2.1 產品規格說明 …………………………………………………………………………………………………………………………………….................................... 2

 Pt100 / Pt1000 ：３線式, 溫度範圍 -55 ~ +450 ℃, 精度＋/-0.6% o.R., 感溫棒 SUS316 材質, 鋁合金接線盒, IP65.
FX-BTU 熱能計算器操作手冊/201901.V01 4
2.2 產品型號說明：
型號選購 例：FX-BTU-N-5-1-N-A-PL
FX- BTU - X- X- X-  X -XX Description
感知器
型式
N-  NPN 頻率輸入
P-  PNP 頻率輸入
感知器
所需電源
5-  無, 或+5Vdc 電源輸出
2-  +12Vdc 電源輸出
A-  +24Vdc 電源輸出
輸入模組
RTD 型式
1-   Pt100
5-   Pt500
9-   Pt1000
輸出模組 N  RS485 Modbus 及 開關輸出模組(標配)
B  加購類比輸出模組 x 1 組
C  加購類比輸出模組 x 2 組
選購品 -NN 無
RTD 溫度感知器：( 2 支/組 )
三線式, Pt100 或 Pt1000, 1/2”PT(M) x SUS316 保
護套管
-A ⻑度：50mm (適用管徑 1/2”-4”)
-B ⻑度：100mm (適用管徑 5”-12”)
-C ⻑度：150mm (適用管徑>12”)
安裝選項 -PL 含端子台後蓋
FX-BTU 熱能計算器操作手冊/201901.V01 5
2.3 安裝方式說明：
2.3.1 盤面端子
型-安裝開孔
                        Unit : mm
2.3.2 盤面端子
型-安裝步驟
  首先將此 FX-BTU 由包裝盒中取出, 取下兩翼安裝固定簧片.
 接著將 FX-BTU 穿過控制箱體盤面上已經開好的孔位.
 將儀表推置於定位, 同時把安裝固定簧片置於卡槽中推至箱體盤面後方卡緊固定.
 拆卸則逆向操作.
盤面開孔
90 x 90 +0.5
130
130
FX-BTU 熱能計算器操作手冊/201901.V01 6
2.4 電氣配線說明 :
注意：   配線前, 應先詳細閱讀此操作手冊相關內容.
 配線工作應由擁有合格電工資格人員執行.
 必須完成所有配線工作後, 才可以啟動電源.
 建議使用單芯線徑 21#AWG 電纜配線, 電線末端以撥線鉗平整處理, 同時以焊錫做防鏽處理.
 撥出線端需完全沒入插槽端子孔內, 然後以 3 mm(#1)⼀字電工螺絲起子將歐規插入式端子座
上固定螺絲旋緊; 或以 5 mm ⼀字電工螺絲起子將固定螺絲旋緊, 固定在端子台上.
 再次確認配線正確.
電氣輸入接點說
明：
外供電源 Ext /
Pin 腳調整說明 :
FX-BTU 熱能計算器操作手冊/201901.V01 7
2.4.1 FX-BTU 電
氣接點說明：
 使用電源
P1 85 - 265 Vac 綠色插槽
(底部)
P2 85 – 265 Vac
流量感知器輸入
（頻率輸入）
C GND  白色插槽
(底部) IN 訊號輸入
Ext 外供電源 Vdc+
進流側溫度 IT 感
知器(輸入)
A A 端子座